
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. maj stillet følgende spørgsmål nr. 

1107 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1107:  

”Jyllands-Posten skriver den 7. maj 2020, at avisen er kommet i besiddelse af et no-

tat, der viser, at ”Ϯ.ϱϰϴ persoŶer blev testet ŵaŶdag den 27. april 2020, og i løbet af 

ugen faldt antallet til 2.414 om onsdagen og 2.186 om fredagen. I weekenden var an-

tallet ϭ.ϳϬϬ lørdag og ϭ.ϰϵϬ søŶdag” i de telte, der er sat op flere steder i DaŶŵark. 
Ministeren bedes oplyse, hvorfor antallet af testede pr. dag er så langt fra målet om 

20.000 testede i TestCenter Danmarks telte?” 

 

Svar: 

Med etableringen af samfundssporet i den nationale teststrategi i form af Testcenter 

Danmark har man styrket den samlede testkapacitet med henblik på fortsat at sikre 

rettidig behandling af personer, der bliver syge af COVID-19, begrænse smittespred-

ning – særligt i forhold til sårbare grupper - overvåge smittespredningen samt til at 

understøtte en kontrolleret genåbning og sikre tryghed i befolkningen. 

 

De 16 testtelte i Testcenter Danmark er løbende blevet taget i brug, og der er opbyg-

get en testkapacitet på 10.000 daglige test. Frontpersonale uden symptomer på CO-

VID-19 i bl.a. den kommunale sundheds- og ældresektor er som en af de første grup-

per løbende blevet tilbudt mulighed for at lade sig teste forebyggende i forhold til 

sårbare personer, som de er i kontakt med.  

 

Vi har formået at nedbringe smittespredningen i det danske samfund til et meget lavt 

niveau. Det indebærer, at der nu er ledig kapacitet til yderligere at understøtte gen-

åbningen af Danmark – hvilket netop er formålet med den nationale teststrategi. Der-

for har vi åbnet adgangen, så alle voksne nu har mulighed for at lade sig teste. Samti-

dig er der reserveret særlig testkapacitet til de grupper, som Sundhedsstyrelsen har 

anbefalet, herunder nære kontakter til smittede og frontpersonale i den kommunale 

sundheds-, ældre- og socialsektor.      

 

Med den øgede testkapacitet har vi et solidt grundlag for at understøtte genåbningen 

af det danske samfund – også hvis der skulle ske en vækst i smittespredningen. 
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